02072.000230/2024-36
Número Sei:20615482

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IPERÓ
Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5, endereço para Correspondência: Caixa Postal 217, Centro - Araçoiaba da Serra /SP - CEP:18190-970 - Bairro Floresta Nacional de Ipanema -  Iperó - CEP 18560-970

Telefone: (15) 3266-9311

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS – ATA – NGI ICMBIO
IPERÓ

Ao sexto dia do mês de dezembro de 2024, na FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA, situada na Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5 – Bairro Fazenda Ipanema, município de Iperó/SP, CEP 18560-970, às 10h00, reuniram-se de modo
presencial os servidores públicos: FERNANDO AUGUSTO TAMBELINI TIZIANEL, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1714182;  LUISA JULIANA SILVEIRA LOPES, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1243450;
e MARIA DAS GRAÇAS ZANOTELLI RAMOS, Técnica Administrativa,  matrícula SIAPE nº 7555482, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários
Ambientais – ATA – para a FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA, designadas pela Portaria GR-4 nº 3068, de 2 de outubro de 2024. Foram as ações e deliberações:

1. Registrar a realização, no período da manhã, das entrevistas com as/os candidatas/os às vagas do presente Edital, com o roteiro e parâmetros em anexo. A metodologia adotada foi a condução da entrevista realizada pelo
presidente da Comissão, com apoio e complementações dos demais membros. Oito questões continham temática dirigida, cada uma com pontuação máxima de 5 pontos, totalizando 40 pontos, conforme item 4.3.4. do Edital. Cada
um dos membros avaliou os parâmetros de forma independente e as pontuações foram consolidadas em planilha Excel, também em anexo.
2. Registrar o não comparecimento da candidata à vaga Nível III, LUANA APARECIDA CAMARGO, pelo que foi DESCLASSIFICADA, nos termos do item 5.1. do Edital.
3. Deliberar, com base nas pontuações das tabelas a seguir, pelo resultado preliminar do presente processo seletivo de Apoio à Gestão de Unidade de Conservação:

Vaga Nível II:

Candidato/a Pontuação Etapa 1 Pontuação Etapa 3 Pontuação Total Posição de classificação

RODRIGO JOSÉ LOURENÇO 21,9 37,8 59,7 1
RAFAEL GONÇALVES DORIVAL 20 37 57 2
PAMELA CAROLINA GOMES DE LIMA 5 33,5 38,5 3
ROSANGELA OLIVEIRA BAPTISTA ANSELMO 9 27,3 36,3 4

Vaga Nível III:

Candidato/a Pontuação Etapa 1 Pontuação Etapa 3 Pontuação Total Posição de classificação
WILLIAM JEFERSON MIRANDA DE OLIVEIRA 35 38,7 73,7 1
BETINA DE CASSIA MANFREDINI MORAES 21,6 38,3 59,9 2
MAICON LOPES DE OLIVEIRA 17 25,8 42,8 3
LUANA APARECIDA CAMARGO 14 0 0 ELIMINADA

4. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

09/12/2024, 09:51 SEI/ICMBio - 20644709 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21394614&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=69d626b606fed66d6c4d8e103acee14b6b409a528548fac9b1442cee3c554626 1/2

FERNANDO AUGUSTO TAMBELINI TIZIANEL
Presidente

BEATRIZ DE MELLO BEISIEGEL
Membro

LUISA JULIANA SILVEIRA LOPES
Membro

MARIA DAS GRAÇAS ZANOTELLI RAMOS
Membro

Documento assinado eletronicamente por Luisa Juliana Silveira Lopes, Analista Ambiental, em 06/12/2024, às 13:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maria Das Gracas Zanoteli Ramos, Técnico Administrativo, em 06/12/2024, às 13:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Augusto Tambelini Tizianel, Chefe, em 06/12/2024, às 14:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Beatriz De Mello Beisiegel, Analista Ambiental, em 06/12/2024, às 15:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20644709 e o código CRC 27F3A302.

09/12/2024, 09:51 SEI/ICMBio - 20644709 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21394614&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=69d626b606fed66d6c4d8e103acee14b6b409a528548fac9b1442cee3c554626 2/2